CAT.EUS70-27     -DEB
Pneumatik-Komponenten für
Hochdruckanwendungen (5 MPa)
Druckregler
Druckschalter
Schalldämpfer
Elektromagnetventil
(2/2- oder 3/2-Wege)

Unnötiges Volumen innerhalb
der Steuerkammer reduziert.
Bestellschlüssel
2
VCH4 1 06
Ventilausführung
5 D G
Spannung
5
6
24 VDC
12 VDC
elektrischer Eingang
D
DL
DIN-Stecker
DIN-Stecker mit Betriebsanzeige
Anschlussgröße
Gewindetyp
(G-Gewinde für Hydraulik und Pneumatik
gemäß ISO1179-1)
06
10
3/4
1
N.O.
N.C.
2
1
2 (AUS)1 (EIN)
2 (AUS)1 (EIN)
VCH42 AUS-Ansprechzeit
VCH41 AUS-Ansprechzeit
VCH41 EIN-Ansprechzeit
VCH42 EIN-Ansprechzeit
Druck [MPa]
1.0 2.0 3.0 4.0 5.0
60
50
40
30
20
10
0
Technische Daten Ansprechzeit
Ventilkonstruktion
Medium
Nennweite
b-Wert
Cv-Wert
max. Betriebsdruck
Betriebsdruck
Medientemperatur
Umgebungstemperatur
Gehäusematerial
Hauptdichtungsmat.
Schutzart
Anschlussgröße
                            Anm. 1)
Einbaulage
Gewicht
Nennspannung
zul. Spannungstoleranz
elektrischer Eingang
Spulenisolierung
Leistungsaufnahme
Modell
vorgesteuertes Membran-Sitzventil
Druckluft, Edelgase
5.0 MPa
0.5 bis 5.0 MPa
–5 bis 80°C
–5 bis 80°C